
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 23 D. ĮSAKYMO NR. 486/359 „DĖL 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, 

ŪKINIAMS GYVŪNAMS IR MIŠKUI APSKAIČIAVIMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gegužės 22 d. Nr. D1-431/3D-409 
 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i a m e Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 486/359 „Dėl 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame 4 punktą ir jį išdėstome taip: 

„4. Žalą valstybės vardu atlyginanti institucija, prieš atlygindama medžiojamųjų gyvūnų 

padarytą žalą žemės, miško ir vandens telkinių sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams, 

vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registro 

įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios“, ir Suteiktos valstybės pagalbos registravimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2005 m. rugsėjo 29 d. 

nutarimu Nr. 1S-111 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklių patvirtinimo“, 

patikrina, ar bendra per atitinkamus mokestinius ir dvejus ankstesnius mokestinius metus žemės, 

miško ar vandens telkinio savininkui, naudotojui ar valdytojui suteikta de minimis pagalba, į kurią 

įskaitomos ir išmokos už žalą pagal šią metodiką, neviršys 3 punkte minimuose Reglamentuose 

nustatyto maksimalaus leistino de minimis pagalbos dydžio. Jeigu, išmokėjus kompensacinę 

išmoką, būtų viršytas maksimalus leistinas de minimis pagalbos dydis, išmoka sumažinama tiek, 

kad nebūtų pažeistas nurodytasis reglamentas. Informacija apie suteiktą de minimis pagalbą žemės, 

miško ar vandens telkinio savininkui, naudotojui ar valdytojui, vadovaujantis Suteiktos valstybės 

pagalbos registro nuostatais ir Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklėmis, teikiama 

Suteiktos valstybės pagalbos registrui ir išmoką gavusiam žemės, miško ar vandens telkinio 

savininkui, naudotojui ar valdytojui. Žalą atlyginanti institucija informuoja išmoką gavusį žemės, 

miško ar vandens telkinio savininką, naudotoją ar valdytoją apie jam skirtą de minimis pagalbos 

dydį, kartu nurodydama Reglamentą.“. 

2. Pakeičiame 8 punktą ir jį išdėstome taip: 

„8. Derliaus netekimas (tonomis) apskaičiuojamas padauginant einamųjų metų žemės ūkio 

veiklos subjekto (jei tvarkoma dvejybinė apskaita) arba savivaldybės (jei tvarkoma supaprastintoji 

arba netvarkoma jokia apskaita) pasėlio vidutinį derlingumą iš vidutinio svertinio pasėlio 

pakenkimo intensyvumo ir ploto, kuriame pasėlis yra pakenktas, pagal formulę: 

 

N = 

DX(S1+S2+S3+…+Sn) 
, (t) 

100 

N - derliaus netekimas, t; 



 
 

 

D - einamųjų metų žemės ūkio veiklos subjekto (jei tvarkoma dvejybinė) arba savivaldybės 

(jei tvarkoma supaprastintoji arba netvarkoma jokia apskaita) pasėlio vidutinis derlingumas, 100 kg 

iš vieno ha.“. 

3. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

„9. Derliaus netekimui apskaičiuoti naudojamas einamųjų metų žemės ūkio veiklos subjekto 

(jei tvarkoma dvejybinė apskaita) arba savivaldybės (jei tvarkoma supaprastintoji arba netvarkoma 

jokia apskaita) pasėlio vidutinis derlingumas gali būti proporcingai mažinamas arba didinamas, 

atsižvelgiant į pasėlio veislę, pasėlio piktžolėtumą, užmirkimą, kenkėjų ir ligų išplitimą, žemės 

derlingumą ir (ar) kitus veiksnius. Pasėliams, kuriems žala padaroma dėl to, kad derlius vėluojamas 

nuimti laiku (javams (išskyrus grikius), rapsams − po rugsėjo 1 d., grikiams – po spalio 15 d., 

kukurūzams − po lapkričio 1 d. (auginamiems grūdams – po lapkričio 30 d.), bulvėms ir 

burokėliams − po spalio 1 d., kopūstams ir morkoms – po lapkričio 1 d., pašariniams runkeliams – 

po lapkričio 1 d., cukriniams runkeliams – po gruodžio 1 d., vidutinis derlingumas proporcingai 

mažinamas, atsižvelgiant į derliaus praradimą ir kokybės prastėjimą dėl vėlavimo jį nuimti, arba 

žala visiškai neapskaitoma ir neatlyginama, jeigu pasėliai sunyko dėl gamtinių veiksnių arba vėliau 

juos sunaikino medžiojamieji gyvūnai dėl to, kad derlius nebuvo nuimtas.“. 

4. pakeičiame 3 priedo lentelės, einančios po 4 punktu, pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„Medienos prieaugio praradimo nuostoliai, iškertant nebrandžius 1,0 skalsumo medynus 

(tūkst. Eur už hektarą)“.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Trečiokas 

 

 

Žemės ūkio ministrė                     Virginija Baltraitienė 


